A manibus ejus pedes abluebat; imo potius, ipso pe-
 dum ejus contactu manus sanctificabat suas, et
 quidquid ipsi opus erat diligenter ac studiose submi-
 nistrans, quasi ipsi potius quam sibi et facultates et
 domus propriae essent.

τε χειρσὶν οικείαις τοὺς πόδας, μᾶλλον δὲ τὰς χεῖρας
 σπουδαίως τε καὶ θερμῶς πάσας αὐτῶ τὰς χρείας
 καὶ τὴν οἰκίαν εἶναι παρασκευάζουσα.

22. Tantopere autem Alexandrinorum civitas et
 populus, ad perquirendum Athanasium tum ubique
 circumeursabat, atque cum tanta cura, ut quisque
 vel animæ suæ pretio virum reperire peroptaret.
 Sed erat ille sine civitate, sine domo, ignotusque
 nisi soli virgini atque Deo, ita ut ingens eo tempore
 tristiitia Ecclesiam occuparet, videreque erat deco-
 rem filiae Sion flaccescentem in dies et emarcescen-
 tem. Paucissimis enim exceptis, alii quidem et re
 et nomine impietatem veluti artem profitebantur:
 alii vero solo nomine Christianismum colentes, sed
 re ipsa vel malitia præstantissimos longe supera-
 bant, latenter licet, non ut ii qui utpote inimici,
 caveri facile poterant; sed occulte ac Christiani-
 simi sub specie, blasphemam Arii doctrinam confir-
 mare satagebant. Non minima sane hujusmodi im-
 pietatis portio Constantius erat: quod inesset illi
 imperatoria potestas, quodque nutui illius omnes
 statim cederent. Jussit ergo ut ad omnes Italiæ epi-
 scopos et ad omnes alios ubique terrarum morbus
 ille pervaderet, et si qui τῷ ἑτερουσίῳ, id est alteri-
 us substantiæ, subscribere recusarent, ii exige-
 rentur Ecclesiis suis, aliique eorum loco in thronos
 constituerentur. Quando etiam eximius ille inter
 sanctos, atque magnus Liberius, qui post Julium
 beati Sylvestri successorem, Romanum occupavit
 thronum, exsilio damnatus fuit. Felix autem qui-
 dam in ejus locum ab hæreticis cooptatus, divina
 statim ultione pœnas dedit, tum oculis miserabiliter
 privatus, tum pestilenti morbo longo tempore con-
 sumptus, admodumque malus male periit, sic divina
 vindicta contumeliosos insequente. Georgius autem
 Alexandrinorum furia, ut quis dixerit, de more in urbe
 sese gerebat, seipso vehementior effectus, ac inagno
 contra sanam doctrinam impetu atque animo utens.
 Eodem quoque tempore Meletius Antiochenus epi-
 scopus, consubstantialem aperte defendens, throno
 dejecitur, et exsilio mulctatur, quem multa ortho-
 doxorum turba secuta est, quod adversariorum
 communionem ferre non possent. Euzoius vero,
 improbæ sane vitæ homo, in Antiochenam sedem
 ordinatus intruditur, cujus præsul erat Meletius.
 Eudoxius vero, pravæ doctrinæ homo, Constantino-
 politanam invadit Ecclesiam. Ita improbitas, ita in-
 vidia, ubique Ecclesiam perturbans et confundens,
 etiam ad rem civilem procedere incepit, ac Julia-
 num in Galliis Cæsarem declarat ab ipso Constan-
 tio promotum.

αὐτοῦ Κωνσταντίου προχειρισθέντα.

(a) Ita mss. In editis vero ἀγνωστος deest.

(b) Ita mss. recte. Editi, τέχνην.

(c) Duo mss. Φίλιξ. Unus Φλιξ.

23. Constantius ergo cum Constantinopolim petiisset, Eudoxium, uti prius dictum est, constituit episcopum : ac templi Sophiae dicti, a seque tunc renovati celebrat Encænna, decimo imperii sui anno, Juliano tertium consule, decima quinta Februarii. Ille vero pravissimæ sane doctrinæ homo Eudoxius, jam completis Encænna in thronum conscendens, hanc primam emisit vocem, utinam cum voce animam : Pater non pius, Filius pius. Cum igitur ea de causa tumultus atque seditio Ecclesiam occupasset, resumens ille, quasi volens sedare tumultum : Nulla, inquit, vos ob tale dictum perturbatio invadat. Nam Pater quidem non pius est, quod neminem pie colat; Filius vero pius est, quia Patrem pie colit. Inde risus auditoribus ortus, ita ut multi ejus improbantis ineptias ecclesia excesserint. Futurumque erat ut Constantius male exciperetur, et illatæ in Deum contumeliæ condignas lueret pœnas. Deinde namque impius Julianus cupiditate imperii totius occupandi, magnum exercitum in Gallia conscribens, purpuram induit, et Augustus ab exercitu proclamatur. Constantius tum bello detinebatur Persico. Nec modicum ad famam gestorum Juliani commotus, insuperque ab impio Euzoio ad bellum ipsi inferendum concitatus, exercitum adversus patruelem comparat, aperte intestinum concitat bellum. Cum autem Mopsucrenis inter Cappadociam et Ciliciam versaretur, a proplexia correptus, vitam isthic cum imperio amisit, cum annos vixisset quadraginta quinque, post patrem autem viginti quinque.

Καππαδοκῶν τε καὶ Κιλικίων ἐν Μόψου κρηναὶς τῷ βίον, νόσον ὑπομείνας ἀποπληξίαν, πέντε μὲν καὶ ἐπὶ τοῖς εἴκοσι μετὰ τὸν πατέρα ἐπιθίους.

24. Sed hunc quidem ita divina ultio abstulit. Quomodo autem contumeliosum Georgium invaserit, ac impium, sibi similibus, ut scriptum est, manibus abstulerit, nequaquam prætereundum est. Erat quidam Alexandriae locus, Mithræ olim Græcorum deo, ejusque sacrificiis et initiationibus destinatus, tum vero temporis, fimo et putredine plenus, neque ad ullam rem civitati aut populo utilis. Hunc igitur Constantius, utpote omnino vacuum et desertum, Ecclesiæ attribuit. Georgius porro cum templum isthic excitare vellet, finium et sordes asportari jubet. Expurgato loco, reperitur adytum quoddam in recessibus terræ, ubi Græcorum mysteria occultabantur. Hæc autem erant calvariarum carnibus nudatæ, virorum et puerorum, quos fama erat Mithræ immolatos fuisse, quando Græci divinationibus ab extis, sectionibus, animarumque præstigiis utebantur. In hæc itaque cum Christiani quidam incidissent, palam ea ut risum populo moverent exposuerunt : atque omnium oculis triumphantium more obtulerunt. Quod Græci non ferentes, atque impio pro diis et sacris suis studio commoti, in Christianos irrupere, hi gladiis,